О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза в отношении кокосового (копрового) масла, пальмоядрового масла и масла
бабассу

Утративший силу
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 19 марта 2012 года №
8. Утратило силу решением Совета Евразийской экономической комиссии от 24
августа 2012 года № 73
      Сноска. Утратило силу решением Совета Евразийской экономической
комиссии от 24.08.2012  (вступает в силу по истечении десяти календарных № 73
дней с даты его официального опубликования).
      Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза (  к Решению Комиссии Таможенного союза от 18 ноября приложение 1
2 0 1 1  г .  №  8 5 0 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно ;приложению № 1
      б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно ;приложению № 2
      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного
тарифа Таможенного союза согласно ;приложению № 3
      г) включить дополнительное примечание Таможенного союза к группе 15
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Таможенного союза согласно ;приложению № 4
      д) в наименованиях подсубпозиций 1511 10 900 2, 1511 90 190 2, 1511 90 990
2 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Таможенного союза слова «в таре вместимостью» заменить словами «в таре
нетто-массой».
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  С о в е т а  Е в р а з и й с к о й

э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 19 марта 2012 г. № 8

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
исключаемые из единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

1513 11 990 1
–  –  –  –  –  в  к о р о б а х ,  б о ч к а х ,
канистрах или бидах нетто-массой 200
кг или менее

–

1513 11 990 9 – – – – – прочее –

1513 19 190 1
–  –  –  –  –  в  к о р о б а х ,  б о ч к а х ,
канистрах или бидах нетто-массой 200
кг или менее

–

1513 19 190 9 – – – – – прочие –

1513 19 990 1
– – – – – – в коробах, бочках, канистрах или
бидах нетто-массой 200 кг или менее

–

1513 19 990 9 – – – – – – прочие –

1513 21 900 1 – – – – – в коробах, бочках, канистрах или
бидах нетто-массой 200 кг или менее

–

1513 21 900 9 – – – – – прочее –

1513 29 190 1 – – – – – в коробах, бочках, канистрах или
бидах нетто-массой 200 кг или менее

–

1513 29 190 9 – – – – – прочие –

1513 29 900 1 – – – – – – в коробах, бочках, канистрах или
бидах нетто-массой 200 кг или менее

–

1513 29 900 9 – – – – – – прочие –

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  С о в е т а  Е в р а з и й с к о й
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 19 марта 2012 г. № 8

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции
Д о п .  е д .
изм.

1513 11 990 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

–

1513 11 990 8 – – – – – прочее –

1513 19 190 2
– – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

–

1513 19 190 8 – – – – – прочие –

1513 19 990 2 – – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

–

1513 19 990 8 – – – – – – прочие –

1513 21 900 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

–

1513 21 900 8 – – – – – прочее –

1513 29 190 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

–

1513 29 190 8 – – – – – прочие –

1513 29 900 2 – – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

–

1513 29 900 8 – – – – – – прочие –

П р и л о ж е н и е  №  3
к  Р е ш е н и ю  С о в е т а  Е в р а з и й с к о й
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 19 марта 2012 г. № 8

С Т А В К И ввозных таможенных пошлин

К о д
ТН ВЭД

Наименование позиции

Ставка ввозной
т а м о ж е н н о й
п о ш л и н ы  ( в
процентах  от
т а м о ж е н н о й
стоимости либо
в евро, либо в долларах
США)

1513 11 910 0 – – – – в первичных упаковках нетто-массой
не более 1 кг

0,4 евро за 1 кг

1513 11 990 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

0,4 евро за 1 кг

1513 11 990 8 – – – – – прочее 0

1513 19 110 0 – – – – в первичных упаковках нетто-массой
не более 1 кг

0,4 евро за 1 кг

1513 19 190 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

0,4 евро за 1 кг

1513 19 190 8 – – – – – прочие 0

1513 19 910 0 –  –  –  –  –  в  первичных упаковках
нетто-массой не более 1 кг

0,4 евро за 1 кг

1513 19 990 2 – – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг
или менее

0,4 евро за 1 кг

1513 19 990 8 – – – – – – прочие 0

1513 21 300 0 – – – – в первичных упаковках нетто-массой
не более 1 кг

0,4 евро за 1 кг

1513 21 900 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

0,4 евро за 1 кг

1513 21 900 8 – – – – – прочее 0

1513 29 110 0 – – – – в первичных упаковках нетто-массой
не более 1 кг

0,4 евро за 1 кг

1513 29 190 2 – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг или
менее

0,4 евро за 1 кг

1513 29 190 8 – – – – – прочие 0

1513 29 500 0 –  –  –  –  –  в  первичных упаковках
нетто-массой 1 кг или менее

0,4 евро за 1 кг

1513 29 900 2 – – – – – – в таре нетто-массой 19 000 кг
или менее

0,4 евро за 1 кг

1513 29 900 8 – – – – – – прочие 0

П р и л о ж е н и е  №  4
к  Р е ш е н и ю  С о в е т а  Е в р а з и й с к о й
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 19 марта 2012 г. № 8

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРИМЕЧАНИЕ
Таможенного союза к группе 15 ТН ВЭД ТС

      Дополнительное примечание Таможенного союза:
      1 .  В  д а н н о й  г р у п п е :
      - термин «тара» означает все виды тары, предназначенные для упаковывания,
хранения и транспортировки товаров, включая транспортную тару, образующую
самостоятельную транспортную единицу;
      - термин «нетто-масса» означает массу продукции в упаковочной единице,
без учета массы упаковочной единицы.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан